
Città di Castellanza                                                                                                            Delibera G.C. n. 80 del 22.06.2017 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

DELLA PERFOMANCE  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi del Comune di Castellanza,            

all’art. 12, disciplina la nomina e il funzionamento del Nucleo di Valutazione della Performance;  
 

Ritenuto, pertanto, opportuno dotarsi di un Nucleo di Valutazione composto da un membro esterno cui affidare 

le funzioni e i compiti previsti nel citato Regolamento nonché in ossequio al D.lgs. 150/2009 ed ai pareri della 

Civit; 
 

Posto che la scelta deve essere preceduta da apposita selezione mediante avviso pubblico finalizzato alla 

comparazione dei curricula, la cui nomina spetta al Sindaco; 
 

Ritenuto di stabilire in € 4.000,00.=, oltre IVA prevista per legge, il compenso annuo lordo e l’affidamento 

dell’incarico di durata triennale;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità e contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l’allegato avviso pubblico finalizzato alla comparazione dei curricula per la nomina, da parte del 

Sindaco, del Nucleo di Valutazione della Performance, in forma monocratica, per la durata di anni tre; 
 

2. di stabilire che al componente del Nucleo verrà riconosciuto per ciascun anno di valutazione un compenso 

annuo, forfettario e omnicomprensivo pari a €  4.000,00.=, oltre IVA per legge; 
 

3. di dare atto infine che in caso di anticipato recesso dall’incarico, sarà liquidato l’importo proporzionalmente 

alla prestazione svolta; 
 

4. di pubblicare il presente avviso sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 


